

## Persbericht

Hogere EBIT marge confirmeert operationele  
uitmuntendheid in traag marktherstel

### Hoogtepunten eerste halfjaar 2021

- Door de aanhoudende impact van Covid-19 in verschillende markten daalde de omzet van 130,1 miljoen euro H01 2020 naar 124,3 miljoen euro H01 2021, een daling van 4,5%.
- De bedrijfswinst (EBIT) voor de eerste zes maanden bedraagt 10,2 miljoen euro tegenover 2,4 miljoen euro H01 2020.
  - De EBIT wordt positief beïnvloed door de ontvangen overheidssteun in verschillende landen (1,8 miljoen euro).
  - De groep nam maatregelen om de kostenbasis te doen dalen, dit als snelle reactie op de drastische wijzigingen in de marktcondities in 2020.
- De bedrijfscashflow (EBITDA) voor het eerste halfjaar bedraagt 14,1 miljoen euro, een stijging van 57,0% ten opzichte van vorig jaar.
- De nettowinst toewijsbaar aan de aandeelhouders bedraagt 6,9 miljoen euro (Courante winst per aandeel van 0,9 euro), tegenover 1,5 miljoen euro vorig jaar (Courante winst per aandeel van 0,2 euro).
- De Groep rapporteert een netto financiële cash van 25,9 miljoen euro (inclusief 8,0 miljoen euro leasingschuld) tegenover 28,3 miljoen euro eind 2020.
- Op 26 maart, 2021 heeft de groep haar deelname verhoogt in Inwatec ApS van 30% tot 70%.

## Kerncijfers

### Resultatenrekening

#### Geconsolideerde, niet-geauditeerde kerncijfers

(in miljoen euro)	30 juni 2021	30 juni 2020	Wijziging
	6M	6M	
Opbrengsten	124.3	130.1	-4.5%
Bedrijfsresultaat (EBIT)	10.2	2.4	327.5%
Bedrijfscashflow (EBITDA) <sup>1</sup>	14.1	9.0	57.0%
Financieel resultaat	-1.0	-1.8	-43.9%
Resultaat van participaties en joint-ventures opgenomen onder de vermogensmutatiemethode	0.2	0.8	-68.4%
Resultaat voor belastingen	9.4	1.3	624.7%
Belastingen	-2.6	-0.1	4423.3%
Geconsolideerd resultaat van de voortgezette activiteiten	6.8	1.2	450.4%
Resultaat van te koop gestelde activa	-0.1	-0.1	
Resultaat toerekenbaar aan de minderheidsaandeelhouders	-0.2	-0.3	-40.4%
Resultaat toerekenbaar aan de eigenaars van de moedermaatschappij (aandeel van de groep)	6.9	1.5	369.7%
Netto cash flow <sup>2</sup>	10.8	8.1	34.4%

### Balans

#### Geconsolideerde, niet-geauditeerde kerncijfers

(in miljoen euro)	30 juni 2021	december 2020	Wijziging
	6M	12M	
Eigen vermogen	144.1	136.0	5.9%
Netto financiële schulden (schulden +/Cash -)	-25.9	-28.3	-8.5%
Activa - te koop	0.4	0.4	3.4%
Totaal activa	293.2	278.4	5.3%

#### Geconsolideerde, niet-geauditeerde kerncijfers per aandeel

(in euro)	30 juni 2021	30 juni 2020	Wijziging
	6M	6M	
Bedrijfscashflow (EBITDA) <sup>1</sup>	1.8	1.2	56.5%
Resultaat voor belastingen	1.2	0.2	605.9%
Resultaat toerekenbaar aan de eigenaars van de moedermaatschappij (winst per aandeel)	0.9	0.2	368.4%
Netto cash flow <sup>2</sup>	1.4	1.0	35.0%
Eigen vermogen (30 juni 2021, 31 december 2020)	18.4	17.4	5.9%
Aantal aandelen (balansdatum)	7,818,999	7,818,999	
Aantal aandelen (gemiddeld)	7,818,999	7,818,999	

### Definities

- EBITDA (Earnings before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization) = bedrijfswinst (EBIT) + afschrijvingen, (bijzondere) waardeverminderingen op voorraden en handelsvorderingen, wijzigingen in voorzieningen
- Netto cashflow = geconsolideerd resultaat toerekenbaar aan de aandeelhouders + afschrijvingen, (bijzondere) waardeverminderingen op voorraden en handelsvorderingen, wijzigingen in voorzieningen
- Netto financiële schuld (+)/Netto cash (-) = Leningen (korte en lange termijn) + subsidies – financiële vaste activa aan kostprijs - financiële vaste activa aan reële waarde via overig resultaat - liquide middelen

### **Impact Covid-19 op de JENSEN-GROUP activiteiten**

De omzet van het eerste halfjaar van 2021 bedraagt 124,3 miljoen euro tegenover 130,1 miljoen euro tijdens de eerste jaarhelft van vorig jaar. Er blijft nog steeds 1,7 miljoen euro marge onerkend met betrekking tot geannuleerde orders. De omzetzaling van 4,5% weerspiegelt de ongekende en tumultueuze marktomstandigheden die begonnen bij het begin van de Covid-19 epidemie in het tweede kwartaal van 2020. De stagnatie in de reis- en toerismesector trof het volledige klantenbestand van het bedrijf, waarbij verschillende klanten hun activiteiten tijdelijk moesten stopzetten. Deze turbulente marktomstandigheden duurden tot ver in 2021, toen lockdowns en veranderende overheidsrichtlijnen rond het gebruik van, en de toegang tot, de horeca aanhielden.

Op occasionele basis verleent de JENSEN-GROUP terugkoopgaranties aan geselecteerde klanten. Door de sluiting van wasserijen in Europa werden enkele verlengingen van terugkoopgaranties tot 12 maanden toegekend. Eén specifiek geval, in een gebied waar de horecasector de opdracht kreeg zijn deuren volledig te sluiten, leidde tot aanvullende provisies van 0,4 miljoen euro.

Het management nam maatregelen om de kostenbasis te doen dalen en de capaciteit aan te passen in verschillende fabrieken als snelle reactie op de drastische wijzigingen in de marktomstandigheden. Dank zij de inzet van onze medewerkers, bedraagt de EBIT 10,2 miljoen euro tegenover 2,4 miljoen euro tijdens de eerste jaarhelft van 2020. De EBIT omvat 0,7 miljoen euro eenmalige kosten (versus 2,5 miljoen euro eerste jaarhelft 2020) die vooral verband houden met herstructureringen door de inkrimping van het personeelsbestand.

JENSEN USA ontving een 'Promissory Note' van de staat Florida voor een bedrag van 1,9 miljoen US dollar in mei 2020. Op 17 maart 2021 werd het bedrag kwijtgescholden en als overige opbrengsten geboekt.

De Groep kon genieten van overheidssteun in verschillende landen (0,2 miljoen euro tijdens H01 2021 tegenover 0,7 miljoen euro tijdens H01 2020), voornamelijk met betrekking tot looncompensaties. Deze zijn eveneens in overige opbrengsten opgenomen.

In juli ontving JENSEN GmbH een lening op afbetaling van KfW (Kreditanstalt für Wiederaufbau) voor een bedrag van 10 miljoen euro met een looptijd van zes jaar. Binnen de voorwaarden van de lening heeft het bedrijf het recht om de lening terug te betalen voor de einddatum. De vennootschap heeft het totaal bedrag van 10 miljoen opgenomen.

De Duitse entiteiten hebben ook overheidssteun aangevraagd met betrekking tot terugbetaling van vaste kosten. In juli ontvingen ze een voorschot van 50% voor een bedrag van 0,4 miljoen euro.



Aangezien de Groep per 30 juni nog niet zeker is, werd de opbrengst nog niet geboekt en zal deze pas in de tweede jaarhelft geboekt worden.

### Overige activiteiten

- De financiële cash bedraagt 25,9 miljoen euro (inclusief 8,0 miljoen euro leasingschuld) tegenover 28,3 miljoen euro eind 2020.
- De netto financiële lasten bedragen 1,0 miljoen euro en hebben betrekking op interestlasten (0,7 miljoen euro), netto wisselkoerswinst (0,1 miljoen euro) en overige financiële kosten (0,4 miljoen euro).
- Op 26 maart, 2021 heeft de groep haar deelneming verhoogt in Inwatec ApS van 30% tot 70%, dit bevestigt ons sterk geloof in robotica, AI en machinaal leren.

### Vooruitzichten en risicofactoren

In het eerste semester van 2021 ontving de JENSEN-GROUP 140,2 miljoen euro aan orders, ten opzichte van 111,9 miljoen orders in dezelfde periode vorig jaar, of een stijging met 25,3%. Gezien de aanhoudende onzekerheid over de herhaling van lock-downs in landen over de hele wereld, verwachten we dat het investeringsklimaat in onze markten tot ver in 2021 onvoorspelbaar zal blijven. We vertrouwen erop dat alle herstructureringsmaatregelen die wij vorig jaar namen, ertoe zullen leiden dat we de storm zullen doorstaan, mede dankzij de financiële ruimte die we hebben gecreëerd. Wij zijn voorzichtig in onze vooruitzichten voor 2021, maar blijven optimistisch in afwachting van een terugkeer naar vroegere orderniveaus in de loop van 2022, wanneer de horecamarkt zich begint te herstellen.

De Groep verwacht dat de stijging van de grondstof- en componentprijzen, evenals mogelijke verstoringen in de toeleveringsketen van bepaalde componenten, een impact zouden kunnen hebben op de productiekosten en de leveringschema's in H02 2021. De overige risicofactoren zijn de duur en de gevolgen van de pandemie, snelle afnames in de vraag, de beschikbaarheid van financiering voor onze klanten, de schommelende prijzen voor grondstoffen, energie en transport, de hoge volatiliteit van de wisselkoersen, een onzeker politiek klimaat en de concurrentiedruk.

### Financiële kalender

Maart 2022: Jaarresultaten 2021 (Analistenmeeting)

Mei 2022: Aandeelhoudersvergadering



## Profiel

De JENSEN-GROUP assisteert de wasserij-industrie wereldwijd bij het leveren van rendabele en kwalitatief hoogstaande oplossingen. Met meer dan 60 jaar ervaring zijn wij een bevoorrechte leverancier in de wasserij-industrie omdat we onze uitgebreide kennis van de wasserijwereld gebruiken om duurzame machines, systemen en geïntegreerde totaaloplossingen te ontwikkelen en te leveren. Erkend als innovatieleider in de sector, creëren wij oplossingen voor de steeds veranderende behoeften van klanten op het gebied van productiviteit, energie-efficiëntie, duurzaamheid, ruimtebesparing, veiligheid en ergonomie. De JENSEN-GROUP heeft vestigingen in 23 landen en een distributienet in meer dan 50 landen. Per 30 juni 2021 stelt JENSEN-GROUP wereldwijd 1.253 mensen tewerk.

Dit persbericht en de volledige tekst van de tussentijdse financiële informatie opgesteld volgens IAS 34 zijn beschikbaar op de corporate website [www.jensen-group.com](http://www.jensen-group.com).

(Einde persbericht)

Voor meer informatie gelieve contact op te nemen met:

JENSEN-GROUP:

Jesper Munch Jensen, Chief Executive Officer

Markus Schalch, Chief Financial Officer

Scarlet Janssens, Investor Relations Manager

Tel. +32.9.333.83.30

E-mail: [investor@jensen-group.com](mailto:investor@jensen-group.com)